
 

２０２６年もよろしくお願いします！ 
新年あけましておめでとうございます。 
旧年中は、子どもたちの健やかな成長のために、保護者の皆様、地域の皆様から多くの

ご理解とご協力をいただきましたこと、心より感謝申し上げます。 
２０２６年は午年です。午は「活力」「前進」を象徴すると言われています。子どもた

ちが持ち前のエネルギーを発揮しながら、一歩一歩前へ進み、未来へと大きく羽ばたい
ていけるよう、学校としても力強く支えてまいりたいと思います。 
本年も、子どもたちの「笑顔」を大切にしながら、一人ひとり

が自分らしく輝ける学校づくりを進めてまいります。学びの場は
もちろん、地域の皆様との交流や体験活動を通して、「共感力」
「挑戦力」「やりぬく力」を育んでいけるよう努めてまいります。 
学校は地域の中で育まれる存在です。午年のように力強く前進

しながら、保護者の皆様、地域の皆様と手を取り合い、子どもた
ちの成長を支える温かな環境を築いていきたいと願っています。 
本年もどうぞよろしくお願いいたします。皆様にとって 2026
年が健康で幸せに満ちた一年となりますよう、心よりお祈り申し
上げます。 

挑戦力 共感力 やりぬく力 

『ありがとう集会』を開催します！～見守り隊の皆様へ～ 
本校では、子どもたちの安全な登下校を日々支えてくださっている「見守り隊」の皆さ

まへ、感謝の気持ちを伝える『ありがとう集会』を、３月２日（月）に開催いたします。 
見守り隊の皆さまは、暑い日も寒い日も、雨の日も風の日も、子どもたちの安全を第一

に考え、温かく声をかけながら見守ってくださっています。地域の皆さまの支えがある
からこそ、子どもたちは安心して学校生活を送ることができています。 
当日は、代表の児童によるお礼の言葉発表や、感謝状贈呈など、心を込めたプログラム

を準備しております。見守り隊の皆さまにはぜひご来校いただき、子どもたちの感謝の
気持ちを感じていただければ幸いです。 
◇日 時  令和８年３月２日（月） １４：００～１４：３５ 
◇場 所  平井小学校図書室及び運動場（雨天時は、２階多目的ホール） 
◇内 容  （１）情報交換会（図書室にて １４：００～１４：２０） 

（２）ありがとう集会（運動場にて １４：２０～１４：３５） 
〇児童代表お礼の言葉 
〇感謝状贈呈 
〇見守り隊の方（隊長）からのお話、等 

 ◇その他  〇感謝状贈呈準備の都合上、出席に有無を１月３０日（金）まで、平井小
教頭（ 66-0854）までお知らせください。 
〇今後、見守り隊にご協力いただける方からのご連絡も随時お待ちして
おります。 

※別に、ご案内のプリントをご自宅にお届けしておりますが、届いてい
ないなどありましたら、同じく平井小教頭（ 66-0854）までお知ら
せください。 

平井小も１月から『荒尾市児童見守りサービス』が始まりました！ 
登校及び下校のタイミングで子どもの学習用タブレットから保護者のスマホ等にメー
ルが届くサービスです。設定がお済でないご家庭は、早めのご対応をお願いします。 


